

Protokół Nr VII /19

z sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 26 marca 2019 r.

w sali sesyjnej Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Iłowie-Osadle

Obrady rozpoczęto o godzinie 10 - tej, a zakończono o godzinie 10 – tej minut czterdzieści. W sesji udział wzięli Wójt Gminy Pan Sebastian Cichocki, Sekretarz Gminy Pani Lidia Nyga-Skwara, Skarbnik Gminy Pani Teresa Wiecińska, Kierownik Referatu Organizacji, Edukacji, Zdrowia, Kultury i Sportu Pani Barbara Berg, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pan Piotr Wilgowicz, w zastępstwie Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej Pani Agnieszka Wróblewska, Dyrektor Zespołu Szkół Nr 2 w Narzymiu Pani Beata Biernacka, Dyrektor Zespołu Szkół nr 1 w Iłowie-Osadle Pani Anita Radzymińska, Kierownik Rewiru Dzielnicowych Policji w Działdowie Pan Tomasz Gawryński, Dzielnicowi Policji Pan Krzysztof Kmiecik i Karol Miłocki, inspektor ds. geodezji i gospodarki nieruchomościami Pan Marek Krajewski, nauczyciele, sołtysi oraz mieszkańcy.

Ad. pkt. 1

Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada Pani Teresa Świątkowska, która powitała radnych, zaproszonych gości oraz poinformowała zgromadzonych, że ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 – tu radnych, w sesji uczestniczy 14-tu radnych wg listy obecności, zatem przewodnicząca stwierdziła quorum władne do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad. pkt. 2

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Świątkowska poinformowała, że do porządku obrad zostają wprowadzone dwa dodatkowe punkty jako punkt 4 zostaje wprowadzone sprawozdanie z realizacji zadań wynikających z ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej za 2018 r. oraz jako punkt. 8 podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały Nr V/28/19 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 5 stycznia 2019 r. w sprawie: zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Rady Gminy Iłowo-Osada na rok 2019 r. Następnie Przewodnicząca zapytała radnych, czy są jeszcze jakieś inne uwagi lub propozycje zmiany porządku obrad. Innych uwag, ani propozycji do porządku obrad nie zgłoszono, dlatego Przewodnicząca zwróciła się do radnych z zapytaniem, kto jest za przyjęciem zmian porządku obrad?

„Za” przyjęciem zmian porządku obrad głosowało – 14 - tu radnych, „przeciw” – 0 radnych, „wstrzymało się od głosu” – 0 radnych. Zmiany porządku obrad zostały przyjęte 14 głosami „Za”. Protokół głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu, zatem porządek obrad otrzymał następujące brzmienie:

1. Otwarcie obrad.
2. Rozpatrzenie propozycji zmian porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z VI Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada.
4. Sprawozdanie z realizacji zadań wynikających z ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej za 2018 rok.
5. Uchwała w sprawie: przyjęcia prowadzenia zadań z zakresu administracji rządowej dotyczących utrzymania grobów i cmentarzy wojennych.
6. Uchwała w sprawie: niewyrażenia zgody na wyodrębnienie środków stanowiących fundusz sołecki w budżecie Gminy Iłowo-Osada na 2020 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie: odrzucenia stanowiska Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Iłowie-Osadle w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVI/277/18 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 21 maja 2018 roku w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć oraz przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których nie ustalono obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Iłowo-Osada.
8. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały Nr V/28/19 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 25 stycznia 2019 r. w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Rady Gminy Iłowo-Osada na rok 2019.
9. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy na 2019 r.
10. Informacja Wójta Gminy Iłowo-Osada z realizacji uchwał Rady Gminy Iłowo-Osada od dnia 05.03.2019 r. do dnia 26.03.2019 r.
11. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Iłowo-Osada o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
12. Wolne wnioski.

13. Zamknięcie sesji.

Ad. pkt. 3

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Świątkowska zwróciła się do radnych w sprawie przyjęcia protokołu z VI Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada. Poinformowała, że protokół z VI Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada został sporządzony w terminie i był do wglądu u pracownika obsługującego radę oraz, że uwag do protokołu nie zgłoszono. Przewodnicząca zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem protokołu z VI Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada? „Za” przyjęciem protokołu z VI Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada głosowało 14-tu radnych, „przeciw” – 0 radnych, „wstrzymało się od głosu” – 0 radnych. Protokół z VI Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada został przyjęty – 14 głosami „Za”. Protokół głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. pkt. 4

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Świątkowska poprosiła o zabranie głosu Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iłowie-Osadzie Pana Piotra Wilgowicza który poinformował, że zgodnie z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej Wójt Gminy przedkłada co roku sprawozdanie z realizacji ww. ustawy. Powyższa ustawa nakłada na gminy szereg zadań mających na celu rozwój działań mających na celu rozwój działań na rzecz rodziny poprzez wzmocnienie jej roli i funkcji oraz zapobieganie powstawaniu sytuacji kryzysowych, a także przeciwdziałanie marginalizacji i degradacji społecznej. Pan Piotr Wilgowicz wyjaśnił, że Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Iłowie-Osadzie ma opracowany Program Wspierania Rodziny w Gminie Iłowo-Osada na lata 2017-2019, który został przyjęty uchwałą Nr XXX/170/16 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 28 grudnia 2016 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Iłowie-Osadzie zatrudnia dwóch asystentów rodziny, którzy obejmują wsparciem 26 rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych. Wydatki na wynagrodzenia dla asystentów rodzin wynoszą ogółem 90.583,15 zł z czego 66.614,15 zł finansowane było z budżetu gminy, 23.969,00 zł finansowane w ramach Programu Wspierania Rodziny i pieczy Zastępczej na rok 2017 pn.: „ Asystent Rodziny i Koordynator Pieczy Zastępczej”. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Iłowie-Osadzie realizuje specjalistyczne wsparcie psychologiczne, prawne i porady certyfikowanego instruktora terapii uzależnień. Od 2005 roku w strukturach Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iłowie-Osadzie funkcjonuje placówka opiekuńczo

– wychowawcza wsparcia dziennego – Gminna Świetlica Socjoterapeutyczna, do której uczęszcza 21 dzieci. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej współfinansował pobyt 7 dzieci w pieczy zastępczej i pobyt 16 dzieci z terenu Gminy Iłowo-Osada w placówkach opiekuńczo – wychowawczych w Olecku, Lidzbarku i Pasymiu. W celu zapewnienia pomocy materialnej i rzeczowej ubogim rodzinom Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej wypłacał świadczenia pieniężne. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej poinformował, że ośrodek stara się poprawić sytuację dziecka i rodziny przez systematyczną pracę na rzecz zwiększenia poczucia bezpieczeństwa rodziny, ograniczenia patologii społecznych, minimalizowania negatywnych zachowań, stworzenie skutecznego systemu wsparcia rodziny. Systematycznie podejmuje współpracę z szeregiem instytucji działających na rzecz pomocy dziecku i rodzinie. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. pkt. 5

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Świątkowska odczytała projekt uchwały w sprawie: przyjęcia prowadzenia zadań z zakresu administracji rządowej dotyczących utrzymania grobów i cmentarzy wojennych oraz poinformowała, że uchwała została szczegółowo omówiona na komisji wspólnej dnia 25 marca 2019 r. Następnie Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych, czy są pytania? Pytań nie było, więc Przewodnicząca zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem uchwały?

„Za” przyjęciem uchwały głosowało - 14 radnych, „przeciw” - 0 radnych, „wstrzymało się od głosu” – 0 radnych. Uchwała została przyjęta 14 głosami „Za”. Protokół głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr VII/39/19 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. pkt. 6

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Świątkowska odczytała projekt uchwały w sprawie: niewyrażenia zgody na wyodrębnienie środków stanowiących fundusz sołecki w budżecie Gminy Iłowo-Osada na 2020 rok. Następnie głos zabrał radny Pan Włodzimierz Brzeziński, który zaproponował, aby na temat tego projektu uchwały wypowiedzieli się sołtysi. Wójt Pan Sebastian Cichocki odpowiedział, że rozmowy na temat przedmiotowego projektu uchwały były prowadzone z sołtysami jeszcze przed przygotowaniem projektu uchwały. Sołtysi wskazywali pewne problemy związane z wydatkowaniem funduszy sołeckich i podkreślali, że w niektórych przypadkach środki te wydatkowane są na siłę,

dlatego też jest przedstawiona propozycja ww. uchwały. Wójt wskazał, że niewyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki, będzie korzyścią dla całej gminy. Środki te będzie można wykorzystać w całości na konkretną inwestycję, a nie rozdrabniać je na poszczególne sołectwa. Dzięki temu będzie można realizować zadania kompleksowo. Następnie głos zabrał sołtys Brodowa Pan Michał Szczęśniak, który powiedział, że jego zdaniem zabranie tego funduszu to odcięcie sołtysa od społeczeństwa i zwrócił się do radnych, żeby jeszcze raz przemyśleli swoją decyzję, gdyż wielu sołtysów jest za utrzymaniem funduszu oraz podkreślił, że w czerwcu odbędą się wybory na sołtysów i nowo wybrani sołtysi mogą mieć pretensję do obecnych, że przyczynili się do zabrania funduszy. Następnie głos zabrał Wójt Pan Sebastian Cichocki, który powiedział, że sołtysi źle interpretują powyższy projekt uchwały, gdyż chodzi o to, że dzięki temu będzie można zrealizować w sołectwach większe inwestycje. Następnie głos zabrał sołtys Białut Pan Kazimierz Walerowicz, który poprosił o zabezpieczenie w budżecie środków na utrzymanie czystości i porządku w sołectwach. Kolejno głos zabrał Sołtys Brodowa Pan Michał Szczęśniak, odpowiedział Wójtowi, że wszystko rozumie, tylko w uchwale jest wyraźny zapis, że fundusze sołeckie nie będą wyodrębnione w budżecie na 2020 r. to znaczy, że nowy sołtys i rada sołecka wystartują bez pieniędzy. Wójt Gminy odpowiedział, że zgodnie z ustawą o finansach publicznych do końca września jest czas na planowanie budżetu, każdy z sołtysów rada sołecka, radni mają prawo składać wnioski i urząd gminy będzie wybierał te inwestycje, które są zasadne i konieczne z punktu widzenia społecznego.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Świątkowska odczytała projekt uchwały w sprawie: niewyrażenia zgody na wyodrębnienie środków stanowiących fundusz sołecki w budżecie Gminy Hłowo-Osada na 2020 rok i zwróciła się do radnych, czy są pytania? Pytań nie było, więc Przewodnicząca zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem uchwały?

„Za” przyjęciem uchwały głosowało – 10 radnych, „przeciw” – 4 radnych, „wstrzymało się od głosu” – 0 radnych. Uchwała została podjęta 10 głosami „Za” i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr VII/40/19. Protokół głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. pkt. 7

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Świątkowska odczytała projekt uchwały w sprawie: w sprawie: odrzucenia stanowiska Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarząd

Oddziału w Iłowie-Osadle w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVI/277/18 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 21 maja 2018 roku w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć oraz przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których nie ustalono obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Iłowo-Osada.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada Pani Teresa Świątkowska, poinformowała, że uchwała była szczegółowo omawiana na komisji wspólnej i zwróciła się do radnych z pytaniem, kto jest za przyjęciem uchwały?

„Za” podjęciem uchwały głosowało - 9 radnych, „przeciw” – 5 radnych, „wstrzymało się od głosu” – 0 radnych. Protokół głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została podjęta 9 głosami „Za” i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr VII/41/19.

Ad. pkt. 8

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Świątkowska odczytała projekt uchwały w sprawie: zmiany uchwały Nr V/28/19 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 25 stycznia 2019 r. w sprawie: zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Rady Gminy Iłowo-Osada na rok 2019 poinformowała, że uchwała była omawiana na komisji wspólnej oraz zwróciła się do radnych z pytaniem, kto jest za przyjęciem uchwały? „Za” przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw” – 0 radnych, „wstrzymywało się” – 0 radnych. Protokół głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr VII/42/19.

Ad. pkt. 9

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Świątkowska odczytała projekt uchwały w sprawie: zmiany budżetu na 2019 r. poinformowała, że projekt uchwały był omawiany na

komisji wspólnej i zwróciła się do radnych z pytaniem, kto jest za przyjęciem uchwały? „Za” przyjęciem uchwały głosowało – 14 radnych, „przeciw” – 0 radnych, „wstrzymało się od głosu” – 0 radnych. Protokół głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr VII/43/19.

Ad. pkt. 10

Sekretarz Gminy Lidia Nyga – Skwara odczytała informację Wójta Gminy Iłowo-Osada z realizacji uchwał Rady Gminy Iłowo-Osada od dnia 05.03.2019 r. do dnia 26.03.2019 r. Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Następnie głos zabrał Wójt Sebastian Cichocki, który przekazał informację dotyczącą bieżącej działalności inwestycyjnej gminy m. in. :

- o zakończeniu prac polegających na cięciu pielęgnacyjnym drzew na deptaku przy ulicy Łokietka, ul. Kościelnej w Iłowie-Osadzie,
- gmina uzyskała od Komisji Europejskiej bon o wysokości 15000 Euro na stworzenie stref bezpłatnego internetu,
- została podpisana umowa z Panem Marszałkiem na dofinansowanie przebudowy ulicy Kraszewskiej w Iłowie-Osadzie wraz z budową chodnika i ścieżki rowerowej. Powyższa inwestycja będzie realizowana w roku przyszłym,
- złożono wiosek do Komisji Europejskiej w ramach programu ERASMUS + na wymianę międzynarodową nauczycieli pn.: Europejskie Kompetencje Nauczycieli Zespołu Szkół Nr 1 w Iłowie-Osadzie,
- pozyskano środki z budżetu Województwa Warmińsko – Mazurskiego na koncert chóru grającego muzykę barokową koncert odbędzie się w czerwcu w kościele w Iłowie-Osadzie,
- zakończono realizację projektu doposażenia kuchni w świetlicy wiejskiej w Mansfeldach i na stadionie w Narzymiu, zakupiono zestawy do selektywnego zbioru odpadów komunalnych, które będą ustawione przy obiektach użyteczności publicznej w sołectwach,
- rozstrzygnięto przetargi podpisano umowy wykonanie chodników w miejscowościach Narzym ul. Dworcowa i w miejscowości Janowo,

- podpisano umowę na sprzątanie pozimowe dróg na terenie gminy, koszenie pasów drogowych i koszenie działek gminnych m. in.: place zabawa, skwerki, stawki wiejskie,

- złożono wniosek na dofinansowanie w ramach lokalnej grupy działania na zamontowanie 10 tablic informacyjnych z gatunkami chronionymi plus pakiety szkoleniowe z zakresu ochrony środowiska.

Wójt poinformował także, że rozpoczęto budowę posterunku policji w Iłowie-Osadzie, planowany termin otwarcia październik bieżącego roku. Na poprzedniej sesji został odczytany wniosek komendanta o dofinansowanie zakupu radiowozu i podkreślił, że będzie to bardzo miły gest ze strony radnych i mieszkańców. Gmina postara się znaleźć środki na ten i zostanie przygotowana stosowna uchwała. Wójt przekazał także informację, o tym że wpłynęły pisma z Ministerstwa Infrastruktury i PKP, które są odpowiedzią na wystosowany przez Radę Gminy Apel Rady Gminy odnośnie odrestaurowania lokomotywy Ty- 45 znajdującej się w Iłowie-Osadzie, z których jednoznacznie wynika, że obiekt ten nie stanowi własności, ani Skarbu Państwa, ani PKP, czyli nie ma właściciela. Wójt poinformował również, że w związku z sygnałami płynącymi od sołtysa i mieszkańców Iłowo-Osada został wystosowany wniosek do PKP i Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie z prośbą o zamontowanie ekranów akustycznych w ww. miejscowości, ponieważ mieszkańcy skarżą się na hałas, wydobywający się z megafonów.

Ad. pkt. 11

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Świątkowska odczytała informację Przewodniczącej o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. pkt. 12

Głos zabrała Sekretarz Gminy Pani Lidia Nyga – Skwara, która poinformowała, że dzisiejsza sesja jest ostatnią sesją na której występuje w roli Sekretarza Gminy, ponieważ obejmuje stanowisko Sekretarza Powiatu. Pani Sekretarz podziękowała Wójtowi, Przewodniczącej Rady Gminy, Radnym, Sołtysom, Kierownikom jednostek organizacyjnych, Dyrektorom szkół, pracownikom Urzędu Gminy za owocną współpracę. Następnie głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Świątkowska, która również podziękowała Pani Sekretarz w imieniu własnym oraz wszystkich radnych za współpracę. Pan Wójt Sebastian

Cichocki również podziękował Pani Sekretarz za wzorową pracę i życzył jej dalszych sukcesów w życiu osobistym i zawodowym.

Ad. pkt. 13

Na tym porządek został wyczerpany Przewodnicząca zamknęła obrady. /10:40/

Protokołowała:

Ilona Gralińska

Przewodniczący Rady Gminy

Teresa Świątkowska